Τις ανάγκες παροχής πρωτοβάθμιας ιατρικής φρο−
ντίδας στους ασφαλισμένους του Οργανισμού και στα 
μέλη οικογένειας αυτών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Ο.Α.Ε.Ε., που θα ανέλθει στο ποσό των σαράντα οκτώ 
εκατομμυρίων (48.000.000,00) € περίπου και έχει προβλε−
φθεί σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό του εν λόγω 
Οργανισμού του έτους 2008 με στοιχεία Κ.Α. 0671.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ1/25873/2007 (ΦΕΚ 1950 Β΄) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του ΥΠΕΣ «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών Χρήστο

[...]

Ζώη και Αθανάσιο Νάκο», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον αριθμό των προσώπων που μπορεί 
ο Ο.Α.Ε.Ε. να αναθέσει με σύμβαση μίσθωσης έργου 
την παροχή πρωτοβάθμιας ιατρικής περίθαλψης στους 
ασφαλισμένους του και στα μέλη των οικογενειών αυ−
τών, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, σε τέσσερις 
χιλιάδες εξήντα (4.060) θεραπευτές γιατρούς ειδικοτή−
των (παιδιάτρου, καρδιολόγου, οφθαλμιάτρου, γυναικο−
λόγου, ΩΡΛ, ορθοπεδικού, δερματολόγου, νευρολόγου, 
ψυχιάτρου, πνευμονολόγου,ουρολόγου, γαστρεντερο−
λόγου, ρευματολόγου, ενδοκρινολόγου, αλλεργιολόγου, 
παθολόγου ή γιατρού γενικής ιατρικής, ή γιατρού άνευ

[...]

Καθορίζουμε τον αριθμό των προσώπων που μπορεί 
ο Οργανισμός Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγγελματιών 
(Ο.Α.Ε.Ε.) να αναθέσει με σύμβαση μίσθωσης έργου τον 
έλεγχο της παρεχόμενης ιατρικής, νοσοκομειακής και 
φαρμακευτικής περίθαλψης στους ασφαλισμένους του, 
για χρονικό διάστημα ενός έτους, σε εκατόν τριάντα 
εννέα (139) ελεγκτές γιατρούς διαφόρων ειδικοτήτων 
και σε πέντε (5) ελεγκτές φαρμακοποιούς.

Οι ανωτέρω γιατροί και φαρμακοποιοί θα πρέπει να 
είναι πτυχιούχοι ιατρικής και φαρμακευτικής σχολής 
αντίστοιχα της ημεδαπής ή ισοτίμου σχολής της αλλο−
δαπής και να έχουν άδεια άσκησης επαγγέλματος.

Η συνολική ετήσια δαπάνη που θα απαιτηθεί για την 
ανωτέρω ανάθεση θα ανέλθει στο ποσό των 2.669.472,00 
€ για τους εκατόν τριάντα εννέα (139) ελεγκτές για−

τρούς και στο ποσό των 72.540,00 € για τους πέντε (5) 
ελεγκτές φαρμακοποιούς και θα επιβαρύνει τον προϋ−
πολογισμό του εν λόγω Οργανισμού έτους 2008.

Οι όροι της σύμβασης και κάθε σχετική λεπτομέρεια 
παροχής του ανατιθέμενου έργου θα καθορίζονται με